
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que
realizará licitação cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Even-
tual Aquisição de Material de limpeza, copa e cozinha, em atendimento a
demanda das diversas Secretarias Municipais. Modalidade: Pregão. For-
ma: Eletrônica. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 21 de no-
vembro de 2024, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra,
está disponível em: http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-
eletronico,https://www.licitanet.com.br, seplan3@araputanga.mt.gov.br.

Araputanga/ MT, 31 de outubro de 2024.

Dalvan Nonato Alves

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
TERMO ADITIVO Nº. 226/2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 94/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT.

CONTRATADO: FORTUNATO SIMOES FRANCO LTDA, INSCRITA NO
CNPJ SOB O Nº 41.555.938/0001-55

PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/
2023

ACRÉSCIMO DE VALOR: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS, PA-
RA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS SOLICITADOS PELA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ – MT.

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
TERMO ADITIVO Nº. 231/2024

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 09/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT.

CONTRATADO: ARIPUANA COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 17.138.103/0001-15.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL SRP 85/2020

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/11/2024 A 01/10/2025

VALOR: R$ 1.899,59 (MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO DE LINK DE INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA E VIA RÁDIO PA-
RA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DES-
TE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT.

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
TERMO ADITIVO Nº. 232/2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT.

CONTRATADO: PREMIUM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, INSCRITA NO
CNPJ SOB O Nº 37.723.495/0001-97

PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/
2023

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/11/2024 A 02/02/2025

VALOR: R$ 125.696,49 (CENTO E VINTE CINCO MIL SEISCENTOS E
NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS, PA-
RA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS SOLICITADOS PELA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ – MT. CREDENCIAMENTO N° 06/
2023.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA N.º 47/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 159/2024

O Município de Aripuanã, em conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei
Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
PEÇA DE REPOSIÇÃO SENDO: VÁLVULA DRENO AUTOMÁTICA 1 ½
POLEGADA 220V PARA A MÁQUINA DE LAVAR ROUPA: LAVADORA
EXTRATORA HORIZONTAL INDUSTRIAL DE 30 KG COM PATRIMÔ-
NIO Nº 27976 MARCA GUARA SERIE: LCF 30649, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA LAVANDERIA DO HOSPITAL MU-
NICIPAL SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO A SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM A LEI N°14.133, DE 1°
DE ABRIL DE 2021, ART. 75, INCISO II.

EMPRESA VENCEDORA:

53.781.301 VITOR GEORGE RIBEIRO MACHADO, inscrita no CNPJ Nº.
53.781.301/0001-66, vencedora com o valor de R$ 5.600,00 (cinco mil e
seiscentos reais).

Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.
mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066)
3565-3900.

Aripuanã-MT, 31/10/2024.

HILARIANE HILARIO DA SILVA Agente de Contratação

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 144/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CONTRATADO: F FERREIRA LIMA LTDA, inscrita sob o CNPJ n.º 04.348.
820/0001-20

VIGÊNCIA: 30/10/2024 A 30/02/2025

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 14/2024.

VALOR: R$ 43.400,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS
REAIS).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXE-
CUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO, SUPORTE DE
CAIXA D’ÁGUA E PINTURA EXTERNA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚ-
DE DO LONTRA NA LOCALIDADE DA COMUNIDADE LONTRA, ZONA
RURAL, COM TERRENO DE 450,00 M² E ÁREA A SER CONSTRUÍDA
70,00 M², INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS DE
ACORDO COM O PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO, CRO-
NOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E CONFORME PLANILHA ORÇAMEN-
TÁRIA E DEMAIS DOCUMENTOS QUE COMPÕEM O ANEXO I DO EDI-
TAL, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARIPUANÃ-MT.

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 145/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CONTRATADO: 53.781.301 VITOR GEORGE RIBEIRO MACHADO, INS-
CRITA SOB O CNPJ N.º 53.781.301/0001-66

1 de Novembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.605

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 93 Assinado Digitalmente


